
Zápis z  I.veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice 
Datum konání: 27.1.2021 

Čas: 18 hod 
Místo konání: Společenský dům Mouchnice 

Veřejné zasedání se koná za dodržení hygienických opatření 
    v souvislosti s COVID-19. 
Program: 
1/ Zahájení, program 
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů 
3/ Hodnocení úkolů z minulého zasedání 
4/ Dodatek č. 3 o zajištění nakládání s odpady - Respono a.s. 
5/ Dodatek č. 1 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a 
elektrozařízením 
6/ Návrh na změny v zajištění svozu domovního odpadu 
7/ Vyúčtování sociálních služeb v rámci "Minimální sítě sociálních služeb na Kyjovsku pro rok 2020" 
8/ Výběr dodavatele akce I.etapa - stavební úpravy a přístavba hasičská zbrojnice Mouchnice 
9/ Technicko-ekonomická studie odkanalizování a likvidace odpadních vod Obce Mouchnice 
10/ Informace o dotačním titulu na zhotovení projektové dokumentace odkanalizování obce 
Mouchnice 
11/ Návrh na podání žádostí o finanční prostředky z dotačních programů Jihomoravského kraje 
12/ Různé, diskuze 
13/ Závěr 
 
1/ Zahájení, program 
Starostka obce zahájila veřejné zasedání, které se s ohledem na dodržení hygienických opatření koná 
ve společenském domě. Konstatovala, že zastupitelstvo v počtu přítomných je usnášeníschopné. 
Oznámení o konání veřejného zasedání bylo zveřejněno na úřední desce od 20.1.2021 do 27.1.2021. 
Předsedající navrhuje doplnit program: 
14/ Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu – „Podpora domácího kompostování – 
obec Mouchnice“ 
Návrh usnesení č. 1/I/2021: Zastupitelstvo obce schvaluje program I.veřejného zasedání roku 2021. 
Hlasování: pro  4    proti  0     zdržel se  0                          Usnesení   bylo  přijato. 
 
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů 
Předsedající určila zapisovatelem Zdenku Elznerovou, jako ověřovatele navrhuje Davida Mateleška a 
Davida Jelínka. 
Návrh usnesení č. 2/I/2021: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje jako ověřovatele zápisu 
pana Davida Mateleška a pana Davida Jelínka. 
Hlasování: pro   4  proti   0   zdržel se    0                        Usnesení   bylo   přijato. 
 
3/ Hodnocení úkolů z minulého zasedání 
-odeslána žádost o směnu pozemků s JmK 
-jednání ohledně narovnání vlastnických vztahů k pozemkům pod místní komunikací a chodníkem 
na Jestřabské – neúspěšné, bude pokračovat 
- odeslány podklady pro výběr dodavatele – pořízení kompostérů a štěpkovače 
- stížnosti na pobíhající agresivní psy řešena s Policií ČR – starostka obce podala oznámení a je řešeno 
jako přestupek 
- v řešení je projekt na parkoviště a bezpečnost dopravy v části za mlýnem 



 
4/ Dodatek č. 3 o zajištění nakládání s odpady - Respono a.s. 
Předsedající přeložila návrh Dodatku č. 3 o zajištění nakládání s odpady – Respono a.s., jedná se o 
navýšení ceny za svoz odpadu – jak popelnic, tak kontejnerů. 
Návrh usnesení č. 3/I/2021: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje dodatek č. 3 o zajištění 
nakládání s odpady ke smlouvě číslo 17030100 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: pro 4    proti  0    zdržel se    0                Usnesení    bylo       přijato. 
 
5/ Dodatek č. 1 ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu 
a elektrozařízením 
Předsedající předložila návrh dodatku č. ke smlouvě nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami 
komunálního odpadu a elektrozařízením číslo 17030159. Jedná se o navýšení ceny za uložení odpadu 
přímo na skládce, popř. mobilním svozem. 
Návrh usnesení č. 4/I/2021: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě 
nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízením číslo 
17030159 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Hlasování: pro  4     proti  0    zdržel se     0                   Usnesení    bylo    přijato. 
 
6/ Návrh na změny v zajištění svozu domovního odpadu 
S ohledem na navýšení cen za svoz odpadu a cenu za skládkování navrhuje předsedající sjednotit 
systém svozu popelnic na čtrnáctidenní po celý rok. Občané budou i tímto opatřením vedeni k 
lepšímu třídění odpadu.  Během roku 2021 obec vydá novou obecně závaznou vyhlášku, s ohledem 
na legislativu platnou od 1.1.2021, ale která umožňuje ještě tento rok postupovat dle současné 
vyhlášky. Je třeba přehodnotit systém shromažďování odpadu  za účelem snížení jeho množství 
uloženého na skládce. Je třeba zaobírat se také systémem likvidace bioodpadu , zejména po pořízení 
kompostérů a štěpkovače. Např. změnou uspořádání sběrného místa, zrušení hnědých kontejnerů, 
každá domácnost bude mít možnost získat komposter a likvidovat tak drobný bioodpad přímo na 
svém pozemku. Obec ušetří na nákladech za odvoz a uložení obsahu hnědých kontejnerů. 
Nešvarem stejně jako v ostatních obcích je plnění kontejneru na velkoobjemový odpad i odpadem z 
podnikatelské činnosti, popř.velkým množstvím odpadu z jednotlivých domácností při vyklízení domů 

při koupi atd.. Dostupnost kontejneru v naší obci je velmi neobvyklá. 
Účetní obce seznámila s náklady na likvidaci odpadu a výší uhrazených poplatků. Obec vybere cca 
50% z celkových nákladů na likvidaci odpadu v naší obci od občanů ve formě poplatku, 50% hradí 
obec z rozpočtu obce. 
Hlasování: pro   3   proti    1   zdržel se     0                    Usnesení  nebylo   přijato. 
 
7/ Vyúčtování sociálních služeb v rámci "Minimální sítě sociálních služeb na Kyjovsku pro rok 2020" 
Předsedající seznámila přítomné s vyúčtováním sociálních služeb v rámci Minimální sítě sociálních 
služeb na Kyjovsku pro rok 2020. 
 
8/ Výběr dodavatele akce I.etapa - stavební úpravy a přístavba hasičská zbrojnice Mouchnice 
Předsedající seznámila přítomné se zahájením organizace schválené investiční akce roku 2021 – za 
účelem výběru dodavatele obeslala 3 subjekty. Cenovou nabídku zaslali všichni. Na zasedání byly 
otevřeny obálky a vyhotoven Protokol o otevírání obálek. 
Návrh usnesení č. 5/I/2021: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje jako dodavatele prací akce 
I.etapa - stavební úpravy a přístavba hasičská zbrojnice Mouchnice pana Libora Kobzinka, IČO: 
68672683 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: pro  4   proti   0   zdržel se      0                  Usnesení     bylo  přijato. 



 
9/ Technicko-ekonomická studie odkanalizování a likvidace odpadních vod Obce Mouchnice 
Předsedající informovala přítomné v krátkosti o obsahu technicko-ekonomické studie odkanalizování, 
kterou nechala zpracovat za účelem posunu při plánování odkanalizování obce Mouchnice. Současně 
informovala o podání žádosti o povolení vypouštění odpadních vod. Ze stanoviska Povodí Moravy 
vyplývá, že je nutné činit kroky pro odkanalizování obce. Studii odešle starostka obce zastupitelům 
do e-mailu, aby se s ní mohli podrobně seznámit. 
 
10/ Informace o dotačním titulu na zhotovení projektové dokumentace odkanalizování obce 
Mouchnice 
Předsedající informovala zastupitele o dotačním titulu MŽP, výzva z Národních zdrojů, kdy je možno 
do 31.3.2021 podat žádost o dotaci ve výši až 90% na zhotovení kompletní projektové dokumentace 
odkanalizování obce. Projektová dokumentace musí být hotova a získáno územní i stavební povolení 
do 31.1.2022. Starostka obce tuto nabídku konzultovala na poradě starostů, kdy z diskuze vyšel 
jednoznačný negativní názor na termín získání stavebního povolení. Vzhledem k tomu, že v rámci 
projektové dokumentace je třeba získat souhlasy vlastníků pozemků, na kterých povede stoka, 
považují starostové tento termín za naprosto nereálný. Starostka obce se obrátila na předsedu SMO 
s připomínkou na nereálný termín, tudíž pro obce, které začínají projektovat a pro které by měl být 
dotační titul určen, je tato výzva zbytečná. 
 
11/ Návrh na podání žádostí o finanční prostředky z dotačních programů Jihomoravského kraje 
 Předsedající navrhuje podat žádost o dotaci na I.etapu – stavební úpravy a přístavba hasičská 
zbrojnice Mouchnice  a v rámci dotačního titulu Rodinná a seniorská politika 2021 podat žádost o 
dotaci na pořízení vybavení na mezigenerační setkávání občanů obce Mouchnice  - párty stan na 
mokrou variantu venkovních akcí, zastiňovací plachtu ke kapličce a prodejní stánek na akce, kde se 
podává občerstvení. Nově je vypsán dotační titul na opravy místních komunikací – starostka obce 
navrhuje zjistit informace a popř.podat žádost o dotaci na  opravu chodníku od č.p.43 po č.p. 171 . 
Návrh usnesení č. 6/I/2021: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje podání žádostí o dotaci z 
dotačních programů Jihomoravského kraje na tyto projekty: I.etapa-stavební úpravy a přístavba 
hasičská zbrojnice Mouchnice, pořízení vybavení na mezigenerační setkávání občanů obce 
Mouchnice, dle požadavků dotačního programu na opravu chodníku od č.p.43 po č.p.171 a 
pověřuje starostku obce podáním žádosti. 
Hlasování: pro 4  proti 0  zdržel se 0          Usnesení bylo přijato. 
 
12/ Různé, diskuze 
- pasporty – zapojení do hromadného projektu pasport kanalizace a studie přívalových srážek 
- výsadba stromů nad Jestřabskou až po vodárnu-dle možností lokality 
- hasiči – starostka připomněla požadavek na oznámení o výjezdu auta – stačí sms starostce, vyklizení 
hasičské zbrojnice – datum předání staveniště v 1.pol.února. 
- požadavek na projednání možnosti provozu Mateřské školy v Mouchnicích o letních prázdninách-
starostka projedná s ředitelkou MŠ 
- dotaz na úpravy zahrady Mateřské školy a zázemí pro děti – starostka odpověděla,že tento záměr 
je již v řešení – dle finančních možností 
 
13/ Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu – „Podpora domácího kompostování – 
obec Mouchnice“ 
Starostka obce předložila návrh zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu „Podpora 
domácího kompostování – obec Mouchnice“, kterou vypracovala společnost BlueFort s.r.o., IČO 
28798058, na základě příkazní smlouvy, která byla podepsána starostkou obce v 06/2020. 



Příjem nabídek bude proveden elektronicky, prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje. Tento nástroj slouží pouze pro účely přijetí a otevření obálek. 
V souvislosti se zhoršující epidemiologickou situací  žádá starostka obce zastupitelstvo o pověření 
provádět veškeré kroky v průběhu výběrového řízení, včetně rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky dle návrhu hodnotící komise. Zastupitelstvu obce bude předložen ke schválení návrh kupní 
smlouvy s vybraným dodavatelem na nejbližším veřejném zasedání. 
Návrh usnesení č. 7/I/2021: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Podpora domácího kompostování – obec Mouchnice“ a s 
ohledem na zhoršující se epidemiologickou situaci pověřuje starostku obce prováděním veškerých 
kroků týkajících se průběhu výběrového řízení, včetně rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
dle návrhu hodnotící komise. Zastupitelstvu obce Mouchnice bude předložen ke schválení návrh 
kupní smlouvy s vybraným dodavatelem na nejbližším veřejném zasedání. 
Hlasování : pro 4  proti 0   zdržel se 0       Usnesení bylo přijato. 
 
14/ Závěr-předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání. 
 
V Mouchnicích dne 29.1.2021 
 
Zapisovatel: Zdenka Elznerová 
 
Ověřovatelé: David Mateleško, David Jelínek                  Jana Kudličková,starostka obce 
 
 


